INFORME DE ESTUDIO Y EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

MATRIZ VERIFICACION REQUISITOS PARA OPTAR POR EL CARGO DE DIRECTOR

GENERAL DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ
DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 21 DEL DECRETO 1768 DE 1994 EN CONCORDANCIA CON LO DISPUESTO EN EL CAPITULO 3o0. DEL DECRETO 2772 DE 2005

NOMBRE

IDENTIFICACIO
N

TITULO PROFESIONAL UNIVERSITARIO

TITULO DE FORMACION AVANZADA O DE POSTGRADO / INSTITUCION
UNIVERSITARIA: FECHA OBTENCION

3 ANOS EXP.
PROFESIONAL ADICIONAL
(HOMOLOGACION
POSTGRADO)

EXPERIENCIA PROFESIONAL CUATRO (4) ANOS

3 Aiios Exp.

General

1 Afio Exp.
Relacionada
Materia
Ambiental

Director CAR

TARJETA
PROFESIONAL
EN LOS CASOS
REGLAMENTAD
0S POR LA LEY

1 EXPEDIDA
POR:

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

ANTECENTES FISCALES

ANTECEDENTES PENALES

Especializacion Maestria Doctorado

CUMPLE/NO CUMPLE

UMPLE/NO CUMPL|

JUMPLE/NO CUMPI|

SINO

JULIAN PENAGOS CORREA

7540499

ABOGADO UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA

CIENCIAS TRIBUTARIAS
UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO

CUMPLE

CUMPLE

NO

Sl

CUMPLE

NO TIENE

NO TIENE

NO TIENE

FERNAN CASTANO MEJIA

4466873

INGENIERO FORESTAL UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA

EDUCACION AMBIENTAL
UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO

CUMPLE

CUMPLE

NO

N

CUMPLE

NO TIENE

NO TIENE

NO TIENE

LUIS FERNANDO ZULUAGA TORRES

18386718

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO

GERENCIA PARA
INGENIEROS -
UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA

CUMPLE

CUMPLE

NO

N

CUMPLE

NO TIENE

NO TIENE

NO TIENE

JORGE IVAN TOBON FERNANDEZ

7561940

INGENIERO AGROINDUSTRIAL UNIVERSIDAD
LA GRAN COLOMBIA

GESTION PARAEL
DESARROLLO
EMPRESARIAL
UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS

CUMPLE

CUMPLE

NO

N

CUMPLE

NO TIENE

NO TIENE

NO TIENE

JUAN CARLOS PULECIO MORENO

4376736

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO

CANDIDATO A
MAGISTER INGENIERIA:
CON ENFASIS EN
INGENIERIA SANITARIA|
Y AMBIENTAL

INGENIERIA SANITARIA Y
AMBIENTAL UNIVERSIDAD
DEL VALLE

CUMPLE

CUMPLE

NO

Sl

CUMPLE

NOTIENE

NOTIENE

NOTIENE

HENRY MOLANO LONDONO

93363396

INGENIERO FORESTAL UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO

CUMPLE

NOTIENE

NOTIENE

NOTIENE

SAUL GIRALDO GARCIA

7514104

AABOGADO UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA

DERECHO
ADMINISTRATIVO
UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS; CONTROL FISCAL
PARA ENTIDADES
PURIICAS

CUMPLE

CUMPLE

NO

N

CUMPLE

NO TIENE

NO TIENE

NO TIENE

JUAN CARLOS MARIN BEDOYA

7551421

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO

GESTION PUBLICA - ESAP

CUMPLE

CUMPLE

NO

N

CUMPLE

NO SE PUEDE PRECISAR
FECHA DE GRADO POR
CUANTO LA FECHA EN EL
DIPLOMA APARECE EN
LAPICERO NO LEGIBLE

NOTIENE

NOTIENE

NOTIENE

CARLOS ALBERTO FRANCO CANO

7526612

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL CAUCA

DERECHO URBANO
UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE
COLOMBIA - GESTION
AMBIENTAL

CANDIDATO A
MAGISTER

CUMPLE

CUMPLE

S|

N

CUMPLE

NOTIENE

NOTIENE

NOTIENE

10

JOHN JAIRO CABRERA RAMOS

12233348

INGENIERO DE MINAS UNIVERSIDAD DE
POPAYAN

AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES - EAN -
ESPECIALIZACION EN
GESTION PARA EL
DESARROLLO
EMPRESARIAL
UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS -
ESPECIALIZACION EN
GESTION
MEDIOAMBIENTAL
UNIVERSIDAD
POLITECNICA MADRID
ESPANA.

CUMPLE

CUMPLE

NO

N

CUMPLE

NO TIENE

NO TIENE

NO TIENE

1

s

EIBER ARIAS CALLE

10247115

ADMINISTRADOR PUBLICO ESAP
UNIVERSIDAD DEL ESTADO

MAGISTER EN
DESARROLLO
SOSTENIBLE Y MEDIO
AMBIENTE
UNIVERSIDAD DE
MANIZALES

GESTION PARA EL
DESARROLLO
EMPRESARIAL
UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS

CUMPLE

CUMPLE

NO

N

CUMPLE

NO TIENE

NO TIENE

NO TIENE
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. TARJETA
. EXPERIENCIA PROFESIONAL CUATRO (4) ANOS
(s | orsons
CUMPLE/NO ANTECEDENTES
|DENTIFICACIO TITULO DE FoRMlﬁﬁ\lloE':{:I"{':ﬁlzli[’FégHiE:;rsEL%}?gﬁ0 /INSTITUCION PRO{:g:ﬁo(;‘I%G';DC'%gNAL REGLAMENTAD / OBSERVACIONES ANTECENTES FISCALES |ANTECEDENTES PENALES
No. NOMBRE N TITULO PROFESIONAL UNIVERSITARIO i POSTORADO! _ OSPORLALEY| CUMPLE DISCIPLINARIOS
) 3 Afios Exp. 1 Afio Exp. | EXPEDIDA
Relacionada " POR:
Materia Director CAR
General Ambiental
Especializacion Maestria Doctorado CUMPLE/NO CUMPLE
[UMPLE/NO CUMPLIUMPLE/NO CUMPI| _ SIINO
GERENCIA Y MERCADEO
UNIVERSIDAD LA GRAN
ECONOMISTA UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA. HUMANIDADES
12 |MARISOL RAMOS NINO 41902464/ COLOMBIA Y CIENCIAS SOCIALES. CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
NO CUMPLE EL ANO DE
CIENCIAS TRIBUTARIAS EXPERIENCIA EN
CONTADOR PUBLICO UNIVERSIDAD DEL | UNIVERSIDAD DEL ASUNTOS AMBIENTALES
13 |HECTOR RAMIRO SANCHEZ OSPINA 9806006/ QUINDIO QUINDIO CUMPLE NOCUMPLE _ |NO sl NO CUMPLE __ |EXIGIDO NO TIENE NO TIENE NO TIENE
14 |MARIA LUCELLY RAMIREZ GOMEZ 41890806| LICENCIADA EN EDUCACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
MAGISTER EN
15 |OSCAR ALBERTO PAIVA SANCHEZ 9778748|LICENCIADO EN BIOLOGIA Y QUIMICA BIOLOGIA CUMPLE CUMPLE NO NO CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
NO ACREDITA DE
GERENCIA Y MERCADEO MANERA CLARA EL ANO
INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL UNIVERSIDAD LA GRAN DE EXPERIENCIA
16 |RAMIRO AUGUSTO JIMENEZ JARAMILLO 9776743|QUINDIO COLOMBIA CUMPLE NOCUMPLE _ |NO sl NO CUMPLE _|AMBIENTAL EXIGIDO _ |NO TIENE NO TIENE NO TIENE
GESTION AMBIENTAL
UNIVERSIDAD PONTIFICIA
17 |HUGO HERRERA CORREA 7505849| INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL CAUCA |BOLIVARIANA CUMPLE CUMPLE NO S| CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
DERECHO
ADMINISTRATIVO
UNIVERSIDAD DE CALDAS;
DERECHO PENAL
CORPORACION
UNIVERSITARIA DE
IBAGUE; GESTION
ABOGADA UNIVERSIDAD LA GRAN AMBIENTAL UNIVERSIDAD
18 |OLGA PATRICIA CACERES LOAIZA 41904471|COLOMBIA PONTIFICIA BOLIVARIANA CUMPLE CUMPLE NO Sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
NO ACREDITA
EXPERIENCIA
AMBIENTAL EXIGIDA,
COMO TAMPOCO LA
EXPERIENCIA
DISENO URBANO PROFESIONAL
ARQUITECTO UNIVERSIDAD LA GRAN UNIVERSIDAD NACIONAL MEDIANTE
19 |RIGOBERTO RODRIGUEZ RUIZ 7553234| COLOMBIA DE COLOMBIA NO CUMPLE NOCUMPLE _|NO sl NO CUMPLE __|CERTIFICACIONES NO TIENE NO TIENE NO TIENE
DERECHO
ADMINISTRATIVO -
ABOGADA UNIVERSIDAD LA GRAN UNIVERSIDAD SANTO
20 |GABRIELA VALENCIA VASQUEZ 41940833|COLOMBIA TOMAS CUMPLE CUMPLE NO si CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
VAESTRIAEN
DESARROLLO
SOSTENIBLE Y MEDIO
AMBIENTE
INGENIERA AMBIENTAL UNIVERSIDAD LIBRE UNIVERSIDAD DE
21 |LINA MARIA GALLEGO ECHEVERRY 24606773|DE PEREIRA MANIZALES CUMPLE CUMPLE NO si CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
GESTION AMBIENTAL
INGENIERO CIVIL, UNIVERSIDAD SOCIAL  [UNIVERSIDAD PONTIFICIA
22 [RICARDO PABON GUTIERREZ 19165192| CATOLICA DE LA SALLE BOLIVARIANA CUMPLE CUMPLE NO si CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
INGENIERIA SANITARIA Y
AMBIENTAL UNIVERSIDAD
DEL VALLE; GESTION
23 |LUIS ANCIZAR ARANGO 75082965 QUIMICO PURO UNIVERSIDAD DEL QUINDIO | AMBIENTAL CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
MAGISTER EN
CIENCIAS AGRARIAS
INGENIERO AGROECOLOGICO UNIVERSIDAD
24 |BEATRIZ ARTUNDUAGA BERMEO 40780289 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA NACIONAL CUMPLE CUMPLE NO S| CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
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) TARJETA
], EXPERIENCIA PROFESIONAL CUATRO (4) AROS
(nlos | moresoun,
CUMPLE/NO ANTECEDENTES
|DENTIFICACIO TITULO DE FoRmﬁ\l,?:{;‘4::,1:[’;23“[:5:;551%?330 /INSTITUCION PRO{:SLO(;‘I%GQDC'%L’NAL REGLAMENTAD 4 OBSERVACIONES ANTECENTES FISCALES |ANTECEDENTES PENALES
No. NOMBRE N TITULO PROFESIONAL UNIVERSITARIO i POSTORADO! _ OSPORLALEY| CUMPLE DISCIPLINARIOS
) 3 Afios Exp. 1 Afio Exp. | EXPEDIDA
Relacionada " POR:
Materia Director CAR
General Ambiental
Especializacion Maestria Doctorado CUMPLE/NO CUMPLE
'UMPLE/NO CUMPLUMPLE/NO CUMPI __SIINO
ADMINISTRACION DE
EMPRESAS COLEGIO
INGENIERO INDUSTRIAL - UNIVERSIDAD | AYOR DE NUESTRA
25 _|FERNAN QUINTERO SILVA 18410101 |NACIONAL DE COLOMBIA SERIORA DEL ROSARIO CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
GERENCIA INTEGRAL DE
OBRA - ESCUELA DE
INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL INGENIEROS
26 |HEIDELMANN GRAJALES PUENTES 7519124|QUINDIO AMBIENTALES DE BOGOTA CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
MAGISTER EN
QUIMICO UNIVERSIDAD DEL QUINDIO; EDUCACION
TECNOLOGO EN QUIMICA DE PRODUCTOS UNIVERSIDAD DE
27 _|HECTOR JAIME GALLEGO MURILLO 18394408| VEGETALES UNIVERSIDAD DEL QUINDIO CALDAS CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
MAGISTER EN
DESARROLLO
SOSTENIBLE Y MEDIO
AMBIENTE
ARQUITECTO UNIVERSIDAD LA GRAN UNIVERSIDAD DE
28 [MILTON CESAR TORRES HERNANDEZ 4376958 COLOMBIA MANIZALFS CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
INGENIERIA SANITARIA Y
AMBIENTAL UNIVERSIDAD
DEL VALLE; GERENCIA
CONTADORA PUBLICA UNIVERSIDAD DEL ~ [SOCIAL, UNIVERSIDAD DE
29 |BLANCA ROCIO ZULETA GAVIRIA 41928709 QUINDIO ANTIOQUIA CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
CREACION DE MODELOS
EN ECOLOGIA Y GESTION | oo
DE RECURSOS CONSERVACION DE LA NO PRESENTA LA
NATURALES - FUNDACION |NATURALEZA - HOMOLOGACION DE LOS
LICENCIADO EN BIOLOGIA Y EDUCACION  [POLITECNICA DE UNIVERSIDAD DE TITULOS OBTENIDOS EN
30 |JOSE ANIBAL GONZALEZ NARANJO 89003719|AMBIENTAL UNIVERSIDAD DEL QUINDIO  [CATALUNYA* CADIZ* CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE EL EXTERIOR NO TIENE NO TIENE NO TIENE
REVISORIA FISCAL Y
AUDITORIA EXTERNA
UNOIVERSIDAD
AUTONOMA DE
BUCARAMANGA;ESPECIALI
STA GESTION AMBIENTAL
CONTADOR PUBLICO UNIVERSIDAD DEL  [UNIVERSIDAD PONTIFICIA
31 |CLAUDIA JANETH ZAPATA BELTRAN 24580876| QUINDIO; BOLIVARIANA CUMPLE CUMPLE NO sl CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE
CANDIDATA MG
GOBIERNO Y
POLITICAS PUBLICAS-
UNIVERSIDAD
ADMINISTRADORA PUBLICA MUNICIPAL Y EXTERNADO DE
32 |SANDRA MILENA GOMEZ FAJARDO 41929672| REGIONAL- ESAP; Ol OMRIA CUMPLE CUMPLE NO si CUMPLE NO TIENE NO TIENE NO TIENE

COMITE VERIFICADOR DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA CRQ:

de la Repu DIEGO ARANGO MORA

Repr Pr

Gobernador Encargado del QUINDIO:ANTONIO RESTREPO SALAZAR

Repr (o] No Guber YURANY LORENA VILLEGAS ALZATE

Repr

MINICIPIOS: Alcalde ( E) QUIMBAYA: JAIME ANDRES PEREZ - Delegado Alcalde ( E ) CALARCA : EUGENIO VELEZ RINCON

Fecha: 20 JUNIO 2012




